２０１9年７月19日

報道関係各位

アポロビル・ルシアスビル
「第3回わたしの“あべの・天王寺”イラスト大賞」作品大募集

募集期間：201９年７月２0日（土）～１2月１４日（土）
２０２０年１月下旬開催予定のステージイベントで最優秀賞発表！

≪お客様からのお問合せ先≫
アポロ・ルシアス「わたしの“あべの・天王寺”イラスト大賞」事務局

e-mail：a-l-illustration@ad-kintetsu.co.jp

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

株式会社きんえい（本社：大阪市阿倍野区／代表取締役社長：田中耕造）が運営・管理するきんえいアポロビ
ルおよびあべのルシアス（ルシアスビル）」では、「第３回わたしの“あべの・天王寺”イラスト大賞」を開催
するにあたり、作品を募集することになりましたので、お知らせ致します。

近鉄グループ

本コンテストは、 当社が運営・管理する商業ビル「きんえいアポロビル」、「あべのルシアス（ルシアスビ
ル）」およびシネマコンプレックス「あべのアポロシネマ」を題材にし、大人から子供まで参加できる地域イベ
ントとして、第３回目の開催となる絵画イラストコンテストです。
テーマは、「わたしの“あべの・天王寺”」で、あべの・天王寺に関わるものであれば何でも結構です。
但し、作品にアポロビル、ルシアスビルおよびアポロシネマの何れかを描いていただくことを条件とします。
“日本一高いビル”あべのハルカスや天王寺公園エントランスエリア“てんしば”等の開業で、近年目覚まし

い変化を遂げながら、一方で、昔ながらの庶民的な情緒も残すなど、多面的な魅力を放ち続ける“あべの・天王
寺”をテーマとし、皆様の思い思いに描いて頂いた作品を募集します。
募集については、「小学生以下部門」および「中学生以上部門」の２部門で構成されております。
ご応募いただいた作品の中から、最優秀賞として各部門から1作品選出し合計2作品、アポロ・ルシアス賞と

して各部門から４作品選出し合計８作品で、併せて１０作品を選出し、ルシアスビル地下１階で一定期間掲示い
たします。
なお、これらの受賞作品の発表は、２０２０年１月下旬開催予定のアポロビル・ルシアスビルのステージイベ

ントで実施し、表彰式が行われる予定です。
アポロビル、ルシアスビルおよびアポロシネマをご愛顧頂いている多くの皆様からの作品の応募をお待ちして

おります。
詳細は別紙のとおりです。

第２回最優秀賞作品（左：小学生以下部門、右：中学生以上・大人部門）

https://www.instagram.com/abeno_and/?hl=ja

【「第３回わたしの“あべの・天王寺”イラスト大賞」作品大募集 概要】

【概 要】

■テーマ
「わたしの“あべの・天王寺”」
あべの・天王寺に関わるものであれば何でも結構です。

※作品では、アポロビル・ルシアスビル・あべのアポロシネマの何れかを必ず描いて下さい。

■主催
アポロビル・ルシアスビル

■応募期間
２０１９年7月２０日（土）～１２月１４日（土）
※郵送の場合は、２０１９年１２月１４日（土）必着、メールの場合は１２月１４日（土）23:59到着分まで

■応募資格
本イラスト大賞の「概要」及び「注意事項」「個人情報の取り扱いについて」に同意いただいた方に限ります。

■部門
①小学生以下部門
②中学生以上・大人部門

■サイズ
A3サイズ（297×420mm）、四つ切り画用紙（392×542ｍｍ）、または8号キャンバス（380×455mm）
※若干のサイズの違いは問いません。

■画材・形式
平面のみとし、デジタル・アナログは問いません。立体作品は不可。
デジタルの場合は、データ形式をPDF（5ＭＢまで）に限らせていただきます。

■賞品
≪最優秀賞≫ 2作品（各部門から1作品ずつ選出）
①小学生以下部門 アポロ・ルシアスお買い物・お食事券10,000円分
②中学生以上・大人部門 アポロ・ルシアスお買い物・お食事券50,000円分

≪アポロ・ルシアス賞≫ ８作品（各部門から４作品ずつ選出）
①小学生以下部門 アポロ・ルシアスお買い物・お食事券2,000円分
②中学生以上・大人部門 アポロ・ルシアスお買い物・お食事券10,000円分

■応募方法
≪郵送≫
アポロ・ルシアス公式ホームページに掲載されている専用のエントリーシートを出力の上、必要事項を記入いた
だき作品と合わせてご郵送下さい。
作品の裏面右下に鉛筆で氏名をご記入下さい。
＊宛先 〒543-8691 天王寺郵便局留

アポロ・ルシアス「わたしの“あべの・天王寺”イラスト大賞」事務局
≪メール≫
メールの件名に「第３回わたしの“あべの・天王寺”応募」、本文に「①作品タイトル、②名前、③住所、
④電話番号、⑤年齢、⑥ニックネーム」をご記入いただき、作品データを添付してお送り下さい。
＊ファイル形式 PDF（5ＭＢまで）
＊宛先 a-l-illustration@ad-kintetsu.co.jp

■発表
２０２０年１月下旬に開催予定のアポロビル・ルシアスビルのステージイベントで優秀賞（最優秀賞／アポロ・ルシ
アス賞 全1０作品）を発表し、表彰式を予定しています。
※受賞者には、事前にご連絡いたします。（小学生以下の方は保護者同伴でご来館ください。）

■審査
わたしの“あべの・天王寺”イラスト大賞事務局にて、優秀賞1０作品を選定し、 ２０２０年１月下旬に開催予定
のアポロビル・ルシアスビルのステージイベントにて最優秀作品2作品を決定・発表致します。

別 紙

■注意事項
・応募は無料です。（応募にかかる一切の諸経費は応募者にてご負担下さい。）
・作品は必ず本人が創作した未発表のもので、他に同一・類似作品がないもの、第三者の著作権、肖像権その他権
利を侵害しないものに限ります。二重応募、類似作品など主催者が応募規定違反と認めた場合は入賞を取り消す
ことがあります。

・作品に関して他人の著作権・肖像権を侵害するような行為があった場合、それに関するトラブルについては、主
催者は一切の責任を負わないものとします。

・応募作品の著作権は、主催者に帰属し、新聞、雑誌、電子メディア、他印刷物などで掲載することがあります。
その際、お名前（またはニックネーム）・年齢・都道府県を公表させていただきますので予めご了承下さい。

・ご応募いただいた作品は返却いたしません。
・応募資料に不備がある場合は審査対象外とさせていただきます。
・受賞者にはこちらからご連絡いたしますので、必ず連絡の取れる電話番号・メールアドレスを記載下さい。

■個人情報の取り扱いについて
・応募の際にご記入いただいた個人情報は、本イラスト大賞の受賞発表・賞品発送および関連する諸連絡のために
使用するものでそれ以外の目的では使用いたしません。

・ご応募の際にご記入いただいた個人情報は、応募をもってその取り扱いに同意いただいたものとみなします。
・ご応募の際にご記入いただいた個人情報は、株式会社きんえいが責任をもって保管いたします。
・事務局業務の一部を外部に委託しておりますが、個人情報の漏えいがなされないよう適切な安全策を講じ、管理
を行います。

・一定期間を経過した個人情報は廃棄いたします。また、法律や法的拘束力のある命令等による場合以外は、第三
者に開示・譲渡することはありません。

あべの・天王寺地区の風景

第３回わたしの“あべの・天王寺”イラスト大賞・作品募集イメージ

別 紙
【 きんえいアポロビルの概要 】
所 在 大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目5番31号
交 通 近鉄線「大阪阿部野橋」駅徒歩３分

ＪＲ・地下鉄線「天王寺」駅徒歩2分
開 業 日 １９７２年７月２２日
構造・規模 鉄骨鉄筋コンクリート造

地下４階地上１２階建
敷地面積 ２，５６１㎡
延床面積 ２９，５２３㎡
用 途 商業施設
店 舗 数 ５５店
駐 車 場 ４４台
（映画有料鑑賞者には４時間無料の優待あり）
そ の 他 耐震補強工事完了（2019年1月31日）

【 あべのルシアスの概要 】
所 在 大阪市阿倍野区阿倍野筋１丁目５番１号
交 通 近鉄線「大阪阿部野橋」駅徒歩３分

ＪＲ・地下鉄線「天王寺」駅徒歩2分
開 業 日 １９９８年１２月２日
構造・規模 鉄骨鉄筋コンクリート造

地下5階地上16階建
（一部鉄骨造及び鉄筋コンクリート造）

敷地面積 ７，０７２㎡
延床面積 ６８，２８６㎡
用 途 商業施設および事務所
店 舗 数 ５７店
事務所数 ３５室
駐 車 場 ２７６台
（映画有料鑑賞者には４時間無料の優待あり）

＜ご参考＞
【 株式会社きんえいの概要 】

代 表 者 代表取締役社長 田中耕造
本社所在地 大阪市阿倍野区阿倍野筋1丁目5番1号
設立年月日 昭和12年（1937年）5月12日
資 本 金 5億6,420万円
株式上場 東京証券取引所市場第２部
決 算 期 １月
従業員数 ４７名
事業内容 映画興行、賃貸ビルの経営・管理、娯楽場等

の経営
系 列 近鉄グループホールディングス㈱

【交通アクセス】

シネマ、グルメ、ショッピング、サービス、フィットネス、大型書店等約１１０店舗が揃った大型商業ビル

きんえいアポロビル

あべのルシアス

http://www.kin-ei.co.jp/cgi-bin/pc/static.cgi?tgttmp=access/index